

Interpellation

INTERPELLATION

2024-05-07

Mats Gerdau

Kommunstyrelsens ordförande

Närvarande, synlig och patrullerande polis i Nacka

Bakgrund

Som bekant har jag vid tidigare tillfälle med kommunstyrelsen tagit upp behovet av närvarande, synlig och patrullerande polis i alla våra kommundelar. Ett behov som jag uppfattar att det råder stor enighet om. Mitt förslag då var att Kommunstyrelsens ordförande lämpligen tar kontakt med kommunpolisen i Nacka, och kräver just detta.

Det finns sedan ett år tillbaka en lag som föreskriver att kommuner ska ta ansvar för att förebygga brott. Det finns inget mer förebyggande än just närvarande och synlig polis.

Ett resultat av Tidö-samarbetet är att regeringen har fastställt nya prioriteringar för polismyndigheten, och polismyndigheten har som svar satt upp 3 mål för sin verksamhet, varav mål 2 lyder:

Mål 2 – Stark lokal närvaro

Den lokala närvaron är en grundläggande förutsättning för att klara vårt uppdrag och prioritera rätt när polisen tillförs resurser. Verksamheten ska stödjas av effektiva och ändamålsenliga metoder, utrustning och lokaler. Genom dialog och medborgarlöften ska polisen fortsätta att skapa möjlighet för insyn i och lokalt inflytande över polisens arbete.

Polisen ska ha god kontroll över landets gränser och uthålligt återupprätta trygghet och säkerhet i utsatta områden. Enligt den strategiska verksamhetsplanen ska Polismyndigheten under 2020–2024 inrikta verksamheten mot följande delmål:

- *Ökad polisiär närvaro i lokalsamhället*
- *Utvecklade medborgarmöten och förbättrad service utifrån medborgarna behov*
- *Inga nya utsatta områden och reducering av befintliga.*

Sverigedemokraterna önskar att kommunstyrelsen, om så inte redan skett, initierar en dialog med polisen i Nacka avseende hur Mål 2 ovan skall realiseras.

Om **polisen inte kan** öppna nya stationer i våra kommundelar, så är vårt förslag att polisen får disponera ändamålsenliga lokaler som kommunen hyr. Dessa lokaler behöver inte vara fullvärdiga polisstationer, men ändå tillräckligt bra för att underlätta logistik och ge trygghet för människor i de områden där de etableras.

Om **polisen inte har** resurser – låt oss erbjuda dem att kommunen bekostar väktare som får medfölja den patrullerande polismannen, och arbeta på hans instruktioner enligt hans polismansbefogenheter.

Interpellationsfråga:

1. Har kontakt, från hög nivå inom Nacka kommun, tagits med Polismyndigheten avseende hur deras mål Nr. 2 skall realiseras i Nacka kommun?
2. Vad tycker kommunstyrelsens ordförande om mitt förslag att i de fall polisen anse sig sakna egna resurser, bistå med lokaler och väktare, för hjälp till måluppfyllelse?

Högaktningsfullt

Lars Alexandersson, gruppledare för Sverigedemokraterna